



Prezes
Halina Szymańska

Wykonawcy

Nasz znak:

Data:

P.2784.DPIZP.2610.26.2022.IH

15.12.2022 r.

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup licencji czasowych w modelu subskrypcyjnym oraz serwisu gwarancyjnego dla posiadanych przez Zamawiającego urządzeń PaloAlto PA-5250 oraz systemu zarządzania Panorama”

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.; dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 1

1. Pytanie nr 6 do Załącznika nr do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający wydłuży termin (czas realizacji) wskazany w §1 pkt 4 do 10 godzin? W chwili obecnej czas realizacji jest rażąco krótki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie nr 2

2. Pytanie nr 6 do Załącznika nr do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający wydłuży termin (czas realizacji) wskazany w §4 ust. 4 do 10 godzin? W chwili obecnej czas realizacji jest rażąco krótki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie nr 3

3. Pytanie nr 6 do Załącznika nr do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę określoną w §6 ust. 1 pkt 1 do wysokości 0,01% łącznego wynagrodzenia brutto? W chwili obecnej kara jest wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie nr 4

4. Pytanie nr 6 do Załącznika nr do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę określoną w §6 ust. 1 pkt 2 do wysokości 0,01% łącznego wynagrodzenia brutto? W chwili obecnej kara jest wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie nr 5

5. Pytanie nr 6 do Załącznika nr do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę określoną w §6 ust. 1 pkt 3 do wysokości 0,001% łącznego wynagrodzenia brutto? W chwili obecnej kara jest wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie nr 6

6. Pytanie nr 6 do Załącznika nr do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmieni treść §6 ust. 2 w ten sposób, że: „Jeżeli zwłoka, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lub 2 wyniesie 28 dni, Zamawiający po bezskutecznym upływie tego terminu może odstąpić od Umowy w części lub w całości w terminie 21 dni od wystąpienia przesłanki umożliwiającej mu odstąpienie od Umowy oraz żądać kar umownej w wysokości 0,3% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w §5 ust. 1

Umowy, z zachowaniem prawa do naliczenia kary umownej, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lub odpowiednio w pkt 2, liczonej do dnia odstąpienia od Umowy włącznie.”? Zastrzeżona kara jest wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie nr 7

7. Pytanie nr 6 do Załącznika nr do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmieni treść §6 ust. 4 w ten sposób, że: „Jeżeli zwłoka, o której mowa w ust. 3 trwała będzie dłużej niż 48 godzin (dla terminów liczonych w godzinach) lub odpowiednio 6 dni (dla terminów liczonych w dniach), Wykonawca, w terminie 14 dni od upływu terminu powyższego opóźnienia, ma prawo, według własnego wyboru:

1) odstąpić od Umowy, wyznaczając wcześniej dodatkowy termin na naprawę Sprzętu IT (usunięcie wad) oraz żądać kary umownej w wysokości 0,3% kwoty łącznego wynagrodzenia brutto określonego w §5 ust. 1 Umowy, 2) naliczyć 2-krotność kary umownej określonej w ust. 3, poczynawszy odpowiednio od 49 godziny zwłoki lub od 7 dnia zwłoki, do terminu, w którym zostanie wymieniony Sprzęt IT, przy czym „Strony wyłączają uprawnienia do skorzystania z instytucji wykonawstwa zastępczego.”?

Dotychczasowe wprowadzone terminy przy rygorze odstąpienia są bardzo krótkie, zaś zastrzeżona kara jest wygórowana. W przypadku pozostawienia §6 ust. 4 pkt 2, czy Zamawiający doprecyzuje, że wykonanie zastępcze wynikające pierwotnie z §6 ust. 4 pkt 2 będzie dotyczyć wyłącznie niewykonanego zakresu umowy oraz opisz procedurę wezwania Wykonawcy do wykonania zobowiązania wraz z wyznaczeniem Wykonawcy odpowiedniego terminu pod rygorem skorzystania z wykonania zastępczego? Na potwierdzenie powyższego przywołać należy pogląd wyrażony w wyroku KIO z dnia 25.10.2022 r. sygn. akt KIO 2536/22, zgodnie z którym z uwagi na specyficzny charakter wykonanie zastępcze powinno być w jakiś sposób zlimitowane, aby wierzyciel nie mógł swobodnie obciążać dłużnika kosztami wykonania zastępczego. Ponadto, zgodnie z art. 636 § 1 KC, jeżeli przyjmujący zamówienie wykonywa dzieło w sposób wadliwy albo sprzeczny z umową, zamawiający może wezwać go do zmiany sposobu wykonania i wyznaczyć mu w tym celu odpowiedni termin (wskazanie odpowiedniej procedury).

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie nr 8

8. Pytanie nr 6 do Załącznika nr do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmieni treść §6 ust. 5 w ten sposób, że: „Jeżeli na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy powstanie szkoda przewyższająca zastrzeżoną karę umowną, bądź szkoda powstanie z innych przyczyn niż te, ze względu, na które zastrzeżono karę, Zamawiającemu przysługuje prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego, maksymalnie do wysokości 100% wartości Umowy.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie nr 9

9. Pytanie nr 6 do Załącznika nr do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę określoną w §8 ust. 2 pkt 2 do wysokości 0,3% łącznego wynagrodzenia brutto? W chwili obecnej kara jest wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.


Pytanie nr 10

10. Pytanie nr 6 do Załącznika nr do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmieni treść §11 umowy w ten sposób, aby obowiązek zachowania poufności dotyczył każdej ze Stron Umowy? Ewentualnie, czy Zamawiający doda dodatkowy ustęp, w którym wskaże zobowiązanie Zamawiającego do zachowania w poufności informacji o charakterze poufnym dotyczących Wykonawcy i uzyskanych w ramach realizacji umowy na zasadach określonych w §11? W chwili obecnej postanowienia dotyczące poufności mają charakter jednostronny i chronią wyłącznie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

2022 -12- 15

PREZES

Halina Szymańska